
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ОЗЮАЛ стя/ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Золотых В.Г. —| 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Золотых Валерия Геннадьевича на соискание ученой степени кандидата медицинских 

наук по научным специальностям 3.3.3. Патологическая физиология, 3.1.9. Хирургия на 

тему: «Исследование иммуно-эндокринных реакций при силиконовом протезировании 

молочной железы»: 

1.1. Кащенко Виктор Анатольевич, доктор медицинских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Коровин Александр Евгеньевич, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.3. Шамова Ольга Валерьевна, доктор биологических наук, СПбГУ; 

1.4. Васильев Андрей Глебович, доктор медицинских наук, Санкт-Петербургский 

государственный педиатрический медицинский университет (по согласованию); 

1.5. Исмагилов Артур Халитович, доктор медицинских наук, Казанская 

государственная медицинская академия - филиал Российской медицинской академии 

непрерывного профессионального образования (по согласованию); 

1.6. Кораблёва Наталья Петровна, доктор медицинских наук, Санкт-

Петербургский государственный педиатрический медицинский университет (по 

согласованию); 

1.7. Майбородин Игорь Валентинович, доктор медицинских наук, Федеральный 

исследовательский центр фундаментальной и трансляционной медицины (по 

согласованию); —j 



1.8. Старцева Олеся Игоревна, доктор медицинских наук, Первый московский 
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) (по согласованию); 

1.9. Черешнев Валерий Александрович, доктор медицинских наук, Институт 
иммунологии и физиологии Уральского отделения Российской академии наук (по 
согласованию); 

1.10. Андре Кристоф (Christoph Andree), Dr. habil, Группа клиник Сана (Sana 
Hospital Group), Германия (Germany) (по согласованию); 

1.11. Ранкати Альберто Оскар (Alberto О. Rancati), PhD, Университет Буэнос-
Айреса (University of Buenos Aires), Аргентина (Argentina) (по согласованию); 

1.12. Терверт Ян Биллем Коэн (Jan Willem Cohen Tervaert), PhD, Альбертский 
университет (University of Alberta), Канада (Canada) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву Л.В. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ ! нетов 

mailto:org@spbu.ru

